
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 950/2025 

Autorização de Fornecimento Nº.: 4192/2025 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 1.389/2025 
Inexigibilidade - 272/2025 
Homologação:  27/08/25                     Data: 27/08/2025 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 10 SECRETARIA M. SAUDE 

 

Programa - 152 ASSISTENCIA  MEDICA BASICA 
 

Projeto/Atividade - 2- 57   ATENCAO PRIMARIA A SAUDE DA POPULACAO 
 

Elemento - 339030360000 MATERIAL HOSPITALAR 
 

Cód. Reduzido - 9373 FUNDO M. SAUDE - MATERIAL HOSPITALAR 
 

Fonte de Recurso - 2600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos 
 

 

III – FORNECEDOR 

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
  

CNPJ/CPF: 03.505.263/0001-40 I.E:   
 
Endereço: R COLIBRI, 425 CEP: 89032-235  
Município:  Blumenau-SC Telefone:   FAX:   

 

Banco: Agência: - Conta: - 
, 

IV – ITENS 
Nº 

ITEM 

(cfme. 

Anexo 

VII) 

REGISTRO 

MS 

(Treze dígitos) 

DESCRIÇÃO: PRINCÍPIO 

ATIVO/ 
CONCENTRAÇÃO/ 

DOSAGEM/ 
UNIDADE/ 

FORMA FARMACÊUTICA 

NOME 

COMERCIAL 
FABRICANTE 

QUANTIDADE 

POR 

EMBALAGEM 

QUANTIDADE 

SOLICITADA 

VALOR EM R$ 

UNIT. TOTAL 

R$ R$ 

62 80698139002 COMPRESSA DE GAZE 

HIDRÓFILA ESTÉRIL 7,5 X 

7,5CM- – MEDIDAS MÍNIMAS 

DE 15CM x 30CM ABERTA E 

7,5X7,5CM FECHADA, COM 8 

CAMADAS E 5 DOBRAS 

VOLTADAS PARA DENTRO, 

NÃO SOLTAR FIAPOS, COM 

DENSIDADE DE 13 FIOS POR 

CM2, PESO MÍNIMO POR 

UNIDADE NÃO INFERIOR A 1,0 

G. CONFECCIONADA EM 

TECIDO 100% ALGODÃO, DE 

COR BRANCA, ISENTA DE 

IMPUREZAS, RESÍDUOS DE 

DETERGENTE, AMIDO, 

ALVEJANTE ÓPTICO, ÁCIDOS E 

ÁLCALIS E NÃO RADIOPACO. 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

DA ABNT NBR 13.843, 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM INDIVIDUAL 

COM 10UNID, PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO, GARANTINDO 

INTEGRIDADE DO PRODUTO, 

COM DADOS DO FABRICANTE, 

CONTENDO DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, DATA DE 

FABRICAÇÃO E PRAZO DE 

VALIDADE, LOTE E REGISTRO 

NO MS. 

ERIMAX ERIMAX 1 2.500,00 0,5800 1.450,00 

81 10379860106 ESPÉCULO VAGINAL 

DESCARTÁVEL TAMANHO 

GRANDE - EM POLIURETANO, 

ESTERILIZADO, ATÓXICO, 

FORMATO ANATÔMICO, 

BORDAS LISAS E REGULARES, 

COM DISPOSITIVO DE 

CRAL CRAL 1 200,00 1,2100 242,00 



 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 2 

ABERTURA (PARAFUSO 

BORBOLETA) EM 

POLIESTILENO, RESISTENTE, 

INDEFORMÁVEL E ABERTURA 

SEM RUÍDOS. EMBALAGEM 

INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO COM ABERTURA 

ASSÉPTICA EM PÉTALA, 

CONTENDO DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, DATA DE 

FABRICAÇÃO, VALIDADE E 

REGISTRO NO MS. NÃO 

LUBRIFICADO. 

82 10379860106 ESPÉCULO VAGINAL 

DESCARTÁVEL TAMANHO 

MÉDIO - EM POLIURETANO, 

ESTERILIZADO, ATÓXICO, 

FORMATO ANATÔMICO, 

BORDAS LISAS E REGULARES, 

COM DISPOSITIVO DE 

ABERTURA (PARAFUSO 

BORBOLETA) EM 

POLIESTILENO, RESISTENTE, 

INDEFORMÁVEL E ABERTURA 

SEM RUÍDOS. EMBALAGEM 

INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO COM ABERTURA 

ASSÉPTICA EM PÉTALA, 

CONTENDO DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, DATA DE 

FABRICAÇÃO, VALIDADE E 

REGISTRO NO MS. NÃO 

LUBRIFICADO. 

CRAL CRAL 1 1.000,00 1,1100 1.110,00 

83 10379860106 ESPÉCULO VAGINAL 

DESCARTÁVEL TAMANHO 

PEQUENO - EM POLIURETANO, 

ESTERILIZADO, ATÓXICO, 

FORMATO ANATÔMICO, 

BORDAS LISAS E REGULARES, 

COM DISPOSITIVO DE 

ABERTURA (PARAFUSO 

BORBOLETA) EM 

POLIESTILENO, RESISTENTE, 

INDEFORMÁVEL E ABERTURA 

SEM RUÍDOS. EMBALAGEM 

INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO COM ABERTURA 

ASSÉPTICA EM PÉTALA, 

CONTENDO DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, DATA DE 

FABRICAÇÃO, VALIDADE E 

REGISTRO NO MS. NÃO 

LUBRIFICADO. 

CRAL CRAL 1 200,00 1,0200 204,00 

161 80026180029 

 

SERINGA DESCARTÁVEL DE 

5ML, SEM AGULHA - ESTÉRIL, 

CONFECCIONADA EM 

POLIPROPILENO OU PLÁSTICO 

SIMILAR, ATÓXICO, 

APIROGÊNICO, INTEGRO, COM 

TRANSPARÊNCIA PERMITINDO 

VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO 

FLUIDO ASPIRADO. CILINDRO 

COMPOSTO DE CORPO, BICO E 

FLANGE, SENDO CORPO 

CILÍNDRICO RETO, COM 

ACABAMENTO INTERNO, 

PAREDES UNIFORMES, 

SILICONADO, POSSIBILITANDO 

MOVIMENTO SUAVE DO 

ÊMBOLO, COM ANEL DE 

RETENÇÃO NA EXTREMIDADE 

DISTAL, QUE IMPEÇA O 

DESPRENDIMENTO DO 

EMBOLO, BICO LUER LOCK 

CENTRAL, GARANTINDO 

CONEXÕES SEGURAS E SEM 

VAZAMENTOS EM AGULHAS, 

CATETERES E OUTROS, 

FLANGE QUE POSSIBILITE 

SR SR 1 1.000,00 0,1200 120,00 



 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 3 

ESTABILIDADE À SERINGA 

QUANDO COLOCADA EM 

SUPERFÍCIE PLANA. POSSUIR 

ESCALA DE GRADUAÇÃO EM 

ML, COM TRAÇOS LONGOS E 

AS SUBDIVISÕES COM TRAÇOS 

CURTOS. EMBOLO COM ROLHA 

EM BORRACHA NATURAL, 

ATÓXICA, APIROGÊNICA, 

LIVRE DE DEFEITOS, 

REBARBAS, ASSEGURANDO 

DESLIZAMENTO SUAVE EM 

TODO O PERCURSO, DURANTE 

A ASPIRAÇÃO EINJECÃO, NÃO 

SE SEPARANDO DA HASTE E 

EVITANDO VAZAMENTOS. 

HASTE DO EMBOLO, EM 

PLÁSTICO ATÓXICO 

TRANSPARENTE, 

APIROGÊNICO, COM BASE 

ANTIDERRAPANTE NA 

EXTREMIDADE DISTAL. 

EMBALAGEM INDIVIDUAL 

COM ABERTURA EM PÉTALA E 

ASSÉPTICA, CONSTANDO 

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO, 

VALIDADE E REGISTRO NO MS. 

OBS: SERÁ ACEITA 

EMBALAGEM COM NO 

MÁXIMO 200 UNIDADES. 

TOTAL R$ 3.126,00 

 
V – Finalidade: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO À 
POPULAÇÃO DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

VI – Local da entrega: Secretaria Municipal da Saúde – Rua Agilberto Maia, Nº. 206 – Bairro Centro. 
 
VII – Prazo de entrega: Entrega integral, até 15 (quinze) dias a contar da solicitação da Secretaria Municipal da Saúde. 
 
VIII – Vigência: 31 de dezembro de 2025. 
 
IX – Gestor: Juliana Fossá Maschio – Sec. Mun. Saúde 
Fiscal: Rayane Vicari – Agente Administrativo 
Suplente: Juliano Pandolfo – Agente Administrativo 
 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 3.126,00 
(três mil cento e vinte e seis reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
27/08/25 

 


